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President                  Anita Carlsson  Touch a Heart 
Sekreterare              Annika Bertilsson 
 
Nästa möte Nu gör vi ett sommaruppehåll till hösten.  

 

Föreg möte              Anita hälsar alla välkomna med att tända det blå ljuset.  
På majmötet brukar vi göra en utflykt – så även denna kväll men av något 
annorlunda slag. Vi gör nämligen en resa nästan 100 år tillbaka i tiden och vår 
ciceron är Lars-Åke Carlsson. Avesta är nämligen unikt för att man har haft 
stadsrättigheter i 2 olika omgångar. Första gången var den 13 augusti 1641 och 
man hade då egen borgmästare men löd under Falu Stads jurisdiktion. Dessa 
privilegier drogs in 1688. Den andra gången man skulle ombildas till stad var den 
1 april 1919. Avesta ville då fira detta med en stor invigning och detta filmades. 
Vi hade nöjet att få se denna film från invigningen. Folk hade gått man ur huse, 
det var festliga dekorationer på vackra byggnader och alla skolbarn tågade med 
flaggor fram till Markustorget. Vi fick en möjlighet att se hur Avesta tog sig ut på 
den tiden. Kyrkbron var en smal träbro – kraftverket fanns inte då, man såg 
otroligt många skorstenar där Avesta Jernverk hade sin produktion.  I centrum 
kunde man känna igen många byggnader som står ännu idag men vi kunde väl 
också beklaga att mycket rivits – framförallt för att ge plats åt Plushuset eller 
Avesta Galleria som det heter idag. 
Avesta Jernverk hade precis byggt klart gjuteriet och man hade ännu inte tagit 
det i bruk så där höll generalkonsul Axel Ax:son Johnson en högtidlig fest för 
1000 personer.  Det såg lika högtidligt ut som på självaste Nobelfesten! Traversen 
med skänken kördes också och i den klev en tomte ur och höll tal samt delade ut 
minnesplaketter. Det är många här i Avesta som fortfarande har kvar dessa som 
minne. Kvällen avslutades sen med stort fyrverkeri. 
Vi fick också se stillbilder från Per Arne Johansson arkiv som Thomas Engström 
redigerat. Det var många bilder och det som gav en extra dimension var att varje 
gammal bild tonade ut i samma motiv taget idag vilket gjorde det lättare att 
orientera sig. Det blev många igenkännande kommentarer från åhörarna när vi 
såg Domusvaruhuset, EPA, Törnqvists bokhandel med mera så det blev en trevlig 
avslutning med nostalgiska förtecken. 
 
 
 
 Gunnel rapporterade att vi har 8900 kr i kassan före kvällens lotteri. Mötet 
beslutar att sätta in 2000 kr på kontot till Silvia systrarna i samband med besöket 
den 16 maj. 
Madeleine berättar att det är 13 personer anmälda till resan och beräknad tid för 
avresa är kl 10 00. Vid framkomsten är lunch beställd innan det är dags att få en 
guiding hos Silvia systrarna mellan kl 14.30- 16 00. 
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Annika Ahlqvist berättar att hon har sett Inner Wheels nya hemsida och att den 
ser jättebra ut och framförallt är den användarvänlig! Annika åker till Sandviken 
den 17 maj för en 2 timmars utbildning. Den 1 juli ska det nya systemet vara 
igång. Allt som finns i matrikeln kommer att vara sökbart. Allt förutom 
medlemsregistret kommer att vara öppet för alla att se och systemet är 
kompatibelt både för PC, läsplatta eller smart telefon. 
 
SPF lokalen bokas upp även för nästa år och Anita ber alla i nya och gamla 
styrelsen att reservera tid den 17 augusti för ett styrelsemöte. Fundera och kom 
med idéer till dess på program. Några förslag som kom upp nu var 

 Guidning Sjövik Folkhögskola 

 Kerstin Floberg Psykolog 

 Lotta Gröning Elsas konditori 

 Elisabeth Cassels Axel Munthe 

 Yvonne Gröning Kvinnoöden 
 

 Inner Wheel har tagit fram ett trevligt bokmärke med kortfattad information om 
Inner Wheel. Vi beslutade att köpa in 20 st . Ann Katrin ombesörjer detta. 
 
Sist men inte minst så uppvaktades Gunnel Khysing, Marita Ahnmark och 
Margaretha Thuvfesson som alla fyllt eller ska fylla år med en vacker ros. 
 
Återstår bara att önska alla en riktigt skön varm avkopplande sommar! I 
skrivande stund känns det långt borta men den som väntar på något gott……. 
 
 
Vid anteckningarna 
 
Annika Bertilsson 
 
 


